Paucis abhinc diebus mihi in notitiam venit, cuidam, uti dicunt, in hac sede Episcopali Ardacadensi in Hibernia antecessori meo, nomine Erardo, in inelyta tua civitate Ratisbonensi inter coelites

¹ Opus miscell. Bened. XIV. Bassani 1767.—Apud Hist. Pelagian. Card. Noris. Ed. 1766, page vii. This Epistola Apolog. Bened. XIV. was reprinted in Rome by order of Pius IX. during the examination of Rosmini's works, 1851, typis *Camerae Apostolicæ*.

cultum exhiberi, eumque, uti Sanctum, clerum et fidelem populum maxima devotione prosequi. Sanctum Leonem Papam IX. eum inter Sanctos dinumerasse fertur. Venerabilis tamen Ipsius memoria, eheu! minime in ista dioecesi perseverat; maximopere autem mihi in votis esset tanti viri honorem instaurare, ipsumque dignis laudibus debitoque cultu in patria cumulare. Igitur Amplitudinem Tuam, Illmē. et Rmē. Domine, humillime rogo, quatenus mihi indicare digneris modum, quo aliqua saltem ex parte veniam in cognitionem vitae et meritorum hujus Sancti viri, ut, si ita Sanctae sedi Apostolicae expedire videatur, Erardi nostri cultum inter Sanctos nostros Hibernicos renovare ad majorem Dei gloriam Sanctorumque honorem liceat.

Si historicae Lectiones 2^{di} Nocturni extent, vel si alio quocumque modo ipsius vita typis demandata sit, dignetur Amplitudo Tua, oro, exemplar per Secretarium Tuum mihi mittere, vel alio, quo credas, meliori modo facere ut vita et actus hujus Sancti viri mihi innotescant.

Interea me gregemque mihi commissum enixe precibus et SS. Sacrificiis Amplitudinis Tuae commendo, rogans ut me ob incommodum per istas litteras Tibi illatum excusatum habeas.

Amplitudinis Tuae

humillimus et devotiss. Frater

et Servus in J. C.,

✠ BARTHOLOMAEUS WOODLOCK,

Epis. Ardacadensis et Cluanensis.

Datum Longfordi in Hibernia,

hac die 21^{ma} Octobris 1886.

Illño et Rño Domino,

Domino Episcopo Ratisbonensi

in Germania.

Illmē et Rmē Domine, uti Frater,

Hodie tandem mihi licet respondere litteris quas Amplitudo Tua Illma. et Rma. die 21 mensis proxime elapsi de Sancto Erardo seu Erardo Episcopo Confessore amice ad me dedit.

1. Votis tuis, Illme et Rme Domine ut pro posse satisfaciam, imprimis proponere velim unum exemplar impressum tunc Officii Sacri in hac dioecesi usitati, tum Missae quae de eodem Sancto per universam dioecesim Ratisbonen. juxta Kalendarium a Summo Pontifice adprobatum die 19 mensis Januarii celebratur, et quidem sub ritu dupl. maj. quia tanquam Patronus Secundarius ejusdem dioecesis honoratur.

2. Die vero octavo mensis Januarii, natali suo, in Ecclesia quondam monialium "Niedermünster," sive "Monasterii inferioris," hujus civitatis in qua Ecclesia Sacrum ipsius corpus habetur, ab Ordinario Ratisbonen. una Missa Solemnis de eodem Sancto quotannis celebratur; Sacrae Reliquiae, quae anno 1862 recognitae, novo splendore vestitae et in aeneo sarcophago deaurato reconditae fuere, in proprio Altari exponuntur, per Octiduum sequens supplicatio quotidiana fit, sub cujus finem Caput Sancti Separatum fidelium capiti devotionis causa superimponitur eorumque dein labiis pie osculandum traditur.

3. Extant in dioecesi Altaria fixa, imo et Ecclesiae ipsius St. Erhardi titulo Deo dedicata.

4. Etiam aliae dioeceses regni Bavarici Sⁱ Erhardi cultum tum in Missa tum in Officio exercent, e.g., Augustana et Eystetten, illa quidem plurimo tempore, haec ex nova concessione ab Apostolica Sede Anno 1845 facta.

5. Anno 1873 (die 2 Octobr.) cum nova Editio Martyrologii Romani esset curanda, apud S. Rit. Congregationem illud egi et obtinui, ut nomen et elogium S. Erhardi, licet breve, ad diem Octavum mensis Januarii inter elogium S. Patientis Ep., et S. Severini Abb. in Martyrologio Romano hunc in modum insereretur:

Ratisbonae Sancti Erhardi Episcopi.

6. Quod Sanctus Leo PP. IX. Anno 1052, dum in hac civitate morabatur, Venerabilem Wolfgangum, ejusdem urbis Episcopum, de tumulo levavit, et corpus transtulit Venerabilis *Erhardi*, quodque idem Summus Pontifex extra Concilium *sanctificavit* Sanctos Wolfgangum et *Erhardum*, sa. mem. Benedictus PP. XIV. in opere suo celeberrimo de servorum Dei Beatificatione et Canonizatione Liber I., Cap. vii., n. 9, et Cap. x., n. 1, testatur.

7. Qua in re consentit constans et certissima Ecclesiae Ratisbonen. traditio et *Acta Bollandiana*, quae ad diem 8 mensis Januarii plura afferunt solerter atque prudenter.

Certum esse videtur S. Erhardum vertente saeculo septimo, et octavo ineunte floruisse, et Ratisbonae circa Annum 720 vixisse.

Bollandistae l. c. in prooemio suo n. 6 asserunt, probabilius videri, ipsum Erhardum et fratrem ejus Albertum *ex Hibernia* (sive Scotia veteri) oriundos: ib. No. 7 refertur, juxta Hundium, Raderum, &c., *Ardakadensem* Episcopum fuisse *Erhardum*—Albertum Casselensem in Hibernia); additur: "An vero earum Sedium hi Sancti viri fuerint Antistites, an solum consecrati, ut exteris populis, ad quos convertendos profecturi erant, praesentius auxilium afferrent, haud

habemus pronuntiare. Si antequam S. Bonifacius in Bajoariam veniret, c. a. 739, hi vixere, non esset abs re suspicari, Erardum munia episcopalia Reginoburgi (Ratisbonae) exercuisse veluti *adventitium*, non proprium ejus Sedis Episcopum.”

Haec sunt, quae Amplitudini Tuae Rmae. libenti animo de Sancto nostro Patrono scribenda duxi.

Faxit Deus O. M. intercedente S. Erhardo Episcopo, ut duae dioeceses quibus ipsum aliquo modo praefuisse documenta historica narrant insinuunt, in fide Catholica stabiles permaneant, et mutuo precum caritatisque vinculo etiam in posterum jungantur.

Quod ut fiat ex S. reliquiis ejusdem Sancti dentem unum additis litteris authentizationis, Amplitudini Tuae Rmae. pro dioecesi Ardac. offerre et huic apponere animum induxi.

Omni qua par est observantia et verae aestimationis signis interim persisto.

Amplitudinis Tuae Illmae. et Rmae.

Devotissimus Confrater,

✠ IGNATIUS, *Epus. Ratisbonen.*

Ratisbonae (in Bavaria) die 4 Novembris 1886.

Illmo et Rmo Domino,

Domino BARTHOLOMAEO WOODLOCK,

Episcopo Ardacadensi et Cluanensi,

Longford in Hibernia.

THE FOLLOWING ARE THE PROPER LESSONS OF THE OFFICE OF ST. ERHARD, AS CELEBRATED IN THE DIOCESE OF RATISBON.

In secundo Nocturno. Lectio IV.

Erhardus gente Scotus, nobili familia natus, a puero pietatem cum literis conjunxit: lubricae aetatis lasciviam bonorum operum exercitiis, coelestisque gratiae armis subegit, indesque salutaris vitae cursu progrediens plurimum, susceptis sacrorum ordinum gradibus Episcopi dignitate honoratur. Qui in munere, tanquam lucerna candelabro imposita, ita fulsit et eluxit, ut splendore sanctitatis, virtutumque claritudine caeca multorum pectora irradiarit. Quin et noctu contemplationi coelestium, interdiu sacris concionibus vacabat: tum spiritualis perfectionis studio unice intentus, virginitatem ad extremum usque spiritum retinuit illibatam.

R. Inveni David.

Lectio V.

Caeterum Hiddulpho Trevirorum Episcopo prae monasticae vitae desiderio se magistratu abdicante, Erhardus, ne fratri sufficeretur, relictis antea cum natali solo perampli patrimonii censibus, Ratisbonam aufugit. Hic et alibi per Germaniam cum Alberto item fratre paris sanctimoniae et status adjutus piorum beneficentia, quam insignis vitae morumque probitas conciliabat. quatuordecim monasteria excitavit. Devios a Catholicae religionis tramite tam miraculis quam salutaribus monitis et exemplis ad viam salutis reduxit. De quo illud memorabile, quod Ratisbona, praenobili Bavariae civitate, divino instinctu in Alsatiam digressus, Aetichonis ducis gentis ejus filiam a nativitate captam oculis post catechesin unda salutari (Othiliae nomine indito) perfusam simul fidei et corporis lumine collustravit. Quam et postmodum velo sanctimonialium ornatum Christo dicavit.

R. Posui adjutorium.

Lectio VI.

Regressus Ratisbonam, Bavaros et Noricos praeceptis christiana fidei imbutos, paternae hortationis stimulis confirmare non cessavit: tum utrinque divini cultus et humanae salutis promovendae zelo accensus, uberem Ecclesiae horreo messem intulit. Ubi demum, cum pro Ecclesiae ac religionis dignitate molestias et acerbitates plurimas sustinisset, cursu vitae laudabiliter consummato, ad coeli praemia evolavit sexto Idus Januarii. Quem dono prophetiae ac miraculis clarum Leo nonus Pontifex celebriter Sanctorum numero adscripsit anno salutis millesimo quinquagesimo secundo. Ejus corpus in celebri ejusdem urbis monasterio (inferius appellant), quod vivo tanquam advenae latibulum praebuit, humatum est.